tantum, nisi posterioris hypotheca esset priuilegiata, iuxta l. licet, C. qui potior. in pignor. habet. vt tradit Negus an. in tract. de pign. in 2. membro quintae part. col. pen. in prin. vers. sed si econuerso. sub nu. 5. In hoc tamen hi creditores in q. nostra differunt, † quia primi debitorem qui cessit bonis, conuenire non possunt, nisi in id quod facere potest: secundi vero insolidum, vt d. l. ex contractu, in prin. à contrario sensu, vt etiam inquit ibi Salic. in 2. q. † Nec aduersus eos nouos creditores obstat cessio præcedens, nisi de novo cedat bonis, quem hoc facere posset, ex quo ille aetius reiterabilis est, vt per Sal. & Paul. de Cast. in d. l. ex contractu, in fine. & vidimus supr. in 2. q.

- 7 principal. sub nu. 8. & 9. † vel nisi creditores causam ex præcedenti contractu continuatam habent, verbi gratia, si seruus fructuarius operas suas in biennium pro viginti locauit, cōdūctor bonis cessit, deinde post annum finitus est ususfructus, & sic proprietarius cœpit nouus esse creditor, quia iuris ratio hoc expostulat, vt est text. in l. si seruus communis Mæuij. §. fina. ff. de stipulat. seruo. hoc enim casu dicta cessio debitori aduersus proprietarium proderit, quia non est cum eo de novo contractum, sed persona duntaxat mutata, cui acquiritur, & est idem contractus, de cuius executione agitur, vt tenet Bald. in d. l. ex contractu, ad fin. quem sequitur Alexan. in apostil. ad eundem Bald. in l. i. 2. colum. in princi. in verbo, creditoribus, C. tit. nostro.

### SVM MARIA.

- 1 Cessio bonorum facta per debitorem, an ei profit, quo ad conditionalem creditorem, cuius conditio post cessionem euenit, vt in bonis postea quæstis non conue-

*conueniatur, nisi in quantum facere potest: distingue, ut ibi.*

- 2 *Testator primus si legata conditionalia fecit quorum dies post legata heredis secundi testatoris evenit, legatarij primi testatoris, legatarijs secundi testatoris preferuntur.*

**Cessio bonorum, an debitori pro fit contra creditorem conditionalem.**

*Quæstio 11. principalis.*

**V**NDECIMÒ principaliter quæro, † Quid si inter primarios creditores quidam creditor conditionalis erat, & post debitoris cessionem sua extitit conditio, nunquid debitori quoad eum cessio pro fit, ut sic in posteà quæsitis debitor ipse non conueniatur ab eo, nisi in quantum facere potest? Petr. quem sequitur Cyn. & Al ber. de Rosâ. in l. ex contractu, C. de bo. auth. iud. poss. determinat, quod in solidum conuenietur, quia quo ad hunc conditionalem creditorem cessio sibi nō prodest: & hac mouentur ratione, quia vbi cessit debitor, ex contractu præambulo conuenitur, deducto ne egeat: & hoc verum est, quādo cessio creditoribus proficit, quia penes se bona debitoris habent, sed iste conditionalis creditor nullum consequitur commodum ex bonis cedentis, ex quo illa ad aliorum creditorum manus peruererunt, ergo &c. Bal. verò ibi putat esse distinguendum: Aut taliis conditio in uito evenit debitore, & tunc conditio trahitur retro, & sic de bonis debitoris participabit creditor, & tunc in posteà quæsitis cedenti proderit cessio: Aut exti-

Cit eo volente, & facto suo interueniente, & tunc non trahitur retro, nisi factum suum esset necessarium, non voluntarium, i.e. & l. potior. & l. qui balneum, ff. qui pot. in pigo. habeant. Subdit Bald. prædicta procedere in contractibus, seu in legatis conditionalibus, in quibus conditio non trahitur retro, l. i. §. serui. ff. ad Syll. & potius aritiqua quam noua obligatio inspicitur, quæ necessaria est à sua causa consequentiam habet, arg. l. 3. §. scio. ff. de mino. ideo minimè curandum est, ut trahatur, vel non trahatur retro, quia in proposita q. non de legati acquisitione, sed de cessionis beneficio tractatur, ut probatur in l. i. C. de bon. auth. iudi. possid. & propterea exemplificat

2 Bald. t quod si primus testator legata conditionalia fecit, quorum dies venit post hæreditis legata, dato quod in legatis hæreditis cōditio existens non traheretur retro: verbi gratia, si capitolium ascenderit, vel si matrimonium contraxerit, vel alia similia, vbi naturales termini fictionem recipiunt, nihilominus legatarij defuncti testatoris, legatarijs hæreditis præferuntur: & sic concludit, quod tempus causæ, non causati tempus, inspicitur. cum Bald. transirent alij. Salic. tamen cogitandum relinquunt, maximè quare diuersum sit in contractibus.

## SUMMARIUM.

Executio instrumenti, pendente lite super bonorum cessione, contra debitorem committi non potest.

Executio an committi possit, pendente lite super cessione bonorum.

*Quæstio XII. princip.*

Duode-

**D**Vodecimò principaliter quæro, † creditor vigore statuti executionem instrumēti contra Titium confidentem in iudicio debitum, & petente se ad cessionis beneficiū admitti, petit, an lite pendente super dicta cessione instrumenti, executio committi poterit? Reperio fuisse decisum curia Tholos. q. 28. Item fuit dubitatum, si aliquis, quod sic, nisi iudici constaret, cedere volentem nulla habere bona, ut no. in c. Odoardus, extr. de solut. Ego autem sic distinguen dum putabam, an iudicium petēdā cessionis cōptum fuit prius quām instrumenti executio pēteretur, aut post: si prius, & tunc quia lite pendente, nihil debet innouari, l. cum aliquis, & ibi Baldus in 2. not. C. de iure deliber. & habetur in titu. C. de extra. ut lite pend. per executionem instrumenti petitam, impedire non poterit, quin super d. cessione procedatur: si verò post, & tūc aut ex iuris communis, aut municipalis dispositione proceditur: primo casu, idem dicēdum arbitror, quum etiam in executione sententiæ debitor ad cessionis beneficium admittatur, ut dictum fuit suprà in 2. q. princ. sub num. 10. vers. Scias tamen. Secundo casu, aut statutum disponit quod cōtra instrumentum publicum nulla possit opponi exceptio, aut prohibet cōtra executionē instrumēti exceptionem opponi. primo casu executio petitā per exceptionem cessionis impeditur, ut tradit Bart. Alexā. & alij in l. i. §. & parui, ff. quod vi aut clam, & Corn. conf. 212. placet, col. 1. vol. 2. Ultimò verò casu, instrumenti executio non obstante cessionis exceptione, committi poterit, ut late prosequitur Corn. d. conf. 212. per theoricā Bart. in l. si filius, ff. quod cū eo. & vidimus suprà in 3. q. princ. sub num. 4. vers. & prædicta intantam.

## SVM MARIA.

- 1 Feriae inductæ ob necessitatem hominum in causa cessionis bonorum, non obstant, quando cedere volens est carceratus.
- 2 Causæ carceratorum tam ciuiles quam criminales, diebus feriatis expediuntur, non tamen in honorem Dei, nisi quando contra insignem latronem proceditur.

Feriæ ob necessitatem hominum, an obstant in causa cessionis bonorum.

## Quæstio 13. princ.

- 1 **D**ecimotertiò principaliter quæro, tan feriae ob necessitatem hominum inductæ, in causa cessionis bonorum obstant? Respon. quod non, vt voluit Bald. conf. 301. Ad euidentiam. in fin. volum. 5. vbi allegat text. in l. fina. ff. de fei ijs. sed allegare voluit l. pen. eod. tit. vbi est text. quod carcerati pro causa ciuili, vel criminali, etiam diebus feriatis expediuntur, non tamen in honorem Dei, nisi quando contra insignem latronem procederetur, vt est text. in l. provinciarum, C. to. titu. not. gloss. in l. custodias. ff. de public. indic. & prædicta intellige, quando cedere volens, in carceribus reperitur, vt expressè determinat Ang. in d. l. penul. quem sequitur ibi Ias. circa fin. versicu. No. secundò, & idem firmat Bald. conf. 301. per totum.

## SVM MARIA.

- 1 Debitor qui ceſſit bonis, cessionem reuocare potest antequam bona distrahabantur, & sic pœnitere potest;

*poteſt, dummodo creditoribus ſoluere paratus fit.*

- 2 *Cedens bonis, non definit eſſe dominus bonorum ante eorum diſtractionem.*
- 3 *Ceſſio bonorum, in fauorem debitorum introducta fuit.*

**D**ebitor qui cefſit bonis, an pœnitere poſſit antequam bona vendantur.

*Quæſtio 14. Princ.*

**D**ecimoquarto principaliter † quæro, nūn-  
quid debitor qui cefſit bonis, poſſit ceſſio-  
nem antequam bona diſtrahantur, reno-  
care, & ſic an pœnitere poſſit? C.in l.i.q.6.C.titu-  
noſtro, quem ſequitur Alber.in rubr.eo.tit. in 2.  
colum, verſic, item quæritur, vtrum refert opin-  
ionem quorundam diſtinguentium, ipſe tamen indiſtin-  
ctè tenet quod pœnitere poſſit. pro hoc eſt text.  
& ibi not.Bart.Ang.in l.3. & in l. quem pœnitet,  
ſſ.eo.not.gi.in l.pen.vbi etiam Bart.in l.pen.qu.  
eod.tit.& facit text.& ibi not.Bart.Bald.Salic. &  
Paul.de Caſtr.in l.2.C.eo.titul.vbi dicunt, quod  
qui bonis cefſit, pœnitere poſteſt, & bona illa re  
integra recuperare, quando vendita non erant,  
ſi tamen creditoribus ſoluere paratus fit, quod i-  
pſe teneatur argumē.text.in c.caufis, & ibi plenē  
per glo.ext.de elect.Vnde inquit Bald. ibi facere  
in argumentum, quod qui rem pro derelicto ha-  
buit, re integra pœnitere poſteſt, quia interim nō  
eſt alicui quæſitum ius. & ideò dicunt Dd. quod  
volenti debitum ſoluere bonorum ceſſio nō pre-  
judicat, ſi bona non ſunt vendita, quia cedens bo-